QUINTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 20148 CADERNO 4

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685408

PORTARIA: 647/2014
Objetivo: participar de ofi cina de capacita SUAS e ofi cina para
nivelamento de operadores do SUAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234940/SUELI AGUIAR DA SILVA (Gerente) / 11.5 diárias
(Deslocamento) / de 18/05/2014 a 29/05/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685413

PORTARIA: 648/2014
Objetivo: participar da Ofi cina do Capacita Suas e ofi cina ne
nivelamento para Operadores do SUAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
194808/MARIA DE FATIMA RIBEIRO CALDAS (Assistente Social/
Gerente) / 11.5 diárias (Deslocamento) / de 18/05/2014 a
29/05/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685417

PORTARIA: 649/2014
Objetivo: participar da ofi cina do capacita SUAS e ofi cina de
nivelamento para Operadores do SUAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5895857/MARIA DE NAZARE FIGUEIRA DE AMORIM (Gerente) /
11.5 diárias (Deslocamento) / de 18/05/2014 a 29/05/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685423

PORTARIA: 650/2014
Objetivo: participar da Ofi cina de Capacita SUAS e ofi cina de
nivelamento para Operadores do SUAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5170729/ZOENIO ALVES DA SILVA (Técnico em Gestão
de Assistência Social) / 11.5 diárias (Deslocamento) / de
18/05/2014 a 29/05/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685427

PORTARIA: 653/2014
Objetivo: participar de Reunião na Secretaria Nacional de
Segurança Alimentar e Nutricional – SESAN.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
3194680/HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS (Secretário
de Estado) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 14/05/2014 a
15/05/2014<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

PORTARIA DE GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685820
PORTARIA N.° 656/2014 - SEAS

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através
do Decreto s/n de 19 de janeiro de 2011, publicado no DOE
nº. 31838, de 21 de janeiro de 2011; Portaria de Delegação de
Competência para atos administrativos nº 104/2011 – SEDES, 08
de fevereiro de 2012 publicado no DOE 31.857, de 17/02/2011.
Considerando o disposto no art. 98 da Lei n°. 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e o Memo. nº 077/2014- GAB/SEAS.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, a contar de 07/04/2014 a Gratifi cação de
Tempo Integral, no percentual de 70% (setenta por cento), ao
servidor MARCELO FERREIRA DOS REIS, matrícula n° 3210553/
1, ocupante do cargo de servente, lotado na Gerência de
Documentação e Informação/DAF/SEAS.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 14 de maio de
2014.
Meive Ausonia Piacesi
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

PORTARIA N.° 660/2014 - SEAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através
do Decreto s/n de 19 de janeiro de 2011, publicado no DOE
nº. 31838, de 21 de janeiro de 2011; Portaria de Delegação de
Competência para atos administrativos nº 104/2011 – SEDES, 08
de fevereiro de 2012 publicado no DOE 31.857, de 17/02/2011.
Considerando o disposto no art. 98 da Lei n°. 5.810, de 24
de janeiro de 1994, o Processo nº. 2014/209682 e o Ofício n°
036/2014 – CGP / SEAS.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, a contar de 19/03/2014 a Gratifi cação de
Tempo Integral, no percentual de 70% (setenta por cento), ao
servidor ALBERT DE PAULA DA SILVA, matrícula n° 57234467/
1, ocupante do cargo de agente administrativo, lotado na
Coordenadoria de Gestão de Pessoas CGP/DAF/SEAS.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 14 de maio de
2014.
Meive Ausonia Piacesi
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685549

PORTARIA: 119/2014
Objetivo: Para participação da Conferência Municipal dos Direitos
da Mulher no município de Parauapebas/PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55465167/MARIA TAVARES DA TRINDADE (Coordenadora CPDM)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 15/05/2014 a 17/05/2014<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685563

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de
suas atribuições legais, decide:
-Tornar sem efeito a portaria nº87, de 11 de abril de 2014,
referente a diárias, publicada no DOE nº 32.622, publicação
de diárias nº 672461, de 14 de abril de 2014, processo
143949/2014.
José Acreano Brasil Júnior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685073

PORTARIA: 196/2014
Objetivo: Treinamento das ofi cinas Permissionarárias e servidores
da regional do Imetropará em Santarem.
Fundamento Legal: Considerando a lei nº 5.810/1994, Decreto
federal de nº 5.992/2006, Decreto estadual nº 734, de 07 de
abril de 1992, portaria Imetropará nº 030, de 1º de fevereiro de
2012, orientação normativa de nº 001/ AGE, de 11 de março de
2008, Auditoria geral do estado em nota técnica nº 337/2011/
DENOP/SRH/MP, do Ministério do planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0280/EDILSON AMORAS CHAVES JUNIOR (Gerente do Núcleo de
Tec. da Informação) / 2.5 diárias (Completa) / de 13/05/2014 a
15/05/2014<br
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685094

PORTARIA: 198/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LEÔNCIO YOSHIO YAMAGUCHI DA COSTA     Gerente de serviçoes
gerais0334
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
14665134365650000    0260000000          339030              1.200,00
Observação: Suprimento de fundos para atender as despesas
com material de consumo, com aplicaçao no estado do Pará.
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684961

PORTARIA: 0337/2014
Objetivo: Apresentar adolescente, custodiado no Centro de
Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em
audiência designada judicialmente, no município de BREVES/PA,
no período de 15 a 17/05/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 - PROCESSO
Nº 214545/2014 - Memo. 0636/2014-CIAM/BELÉM.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541879461/JOSUE FRANCERRY MELO GUEDES (ASSISTENTE
SOCIAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 15/05/2014 a 17/05/2014
54311742/LUCIVALDO ALVES PEREIRA (MONITOR) / 2.5 diárias
(Completa) / de 15/05/2014 a 17/05/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684973

PORTARIA: 0338/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 5
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOSUE FRANCERRY MELO GUEDES           ASSISTENTE SOCIAL
541879461
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
08244135664790000    0101000000          339030              80,00
08244135664790000    0101000000          339033              80,00
08244135664790000    0101000000          339039              80,00